

(붙임1)



2022년 6월말 기준 사 업 보 고 서

2022년 4월 1일 부터
2022년 6월 30일 까지

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에
의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2022년 7월

장계농업협동조합

조 합 장 광 점 용

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

나. 이사회

2. 사무소 및 인원 현황

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

2. 경제(유통)사업

3. 신용(금융)사업

4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2022.04.28.	16명	1. 조합원 자격심사
2022.05.26.	16명	1. 조합원 자격심사 2. 고정자산 취득 및 처분
2022.06.23.	16명	1. 조합원 자격심사 및 탈퇴지분 선지급 승인 2. 고정자산 취득 3. 선급금 재 차입 4. 장수군조합공동사업법인 채무보증

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

- 본 점 : 전북 장수군 장계면 한들로 114
- 계남지점 : 전북 장수군 계남면 장수로 3092
- 계북지점 : 전북 장수군 계북면 장무로 978
- 천천지점 : 전북 장수군 천천면 송탄로 35
- 하나로마트 : 전북 장수군 장계면 한들로 114

나. 인원 현황

구 분		정 원	현 원	본 점	계 남	계 북	천 천
임 원	조합장	1	1	1			
	상임이사	1	1	1			
	이 사	15	15	15			
	감 사	2	2	2			
	계	19	19	19			
직 원	M급	2	2		1		1
	3급	8	6	4	0	1	1
	4급	10	10	8	1	1	0
	5급	20	21	10	3	5	3
	6급	6	5	3	1	0	1
	7급	0	0				
	기 능	17	13	10	1		2
	업무직						
	계	63	57	35	7	7	8
	비정규직	44	40	33	3	2	2
	합 계	107	97	68	10	9	10

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

◎ 영농지원사업(176,522천원)

농업생산성 향상과 조합원이 생산한 농·축산물의 판로 확대 및 유통 활성화 도모를 위하여 생산, 가공, 유통활동 지원

○ 재해지원(200천원)

- 농업시설 또는 농작물 등에 재해를 입은 조합원에 대한 지원

○ 영농자재지원(162,666천원)

- 영농활동(고품질 농작물 생산)에 필요한 자재 지원

○ 농업인실익 및 유통활성화 지원(13,656천원)

- 특색사업 및 판매활성화 지원(영농자재 지원 및 농·축산물 판매활성)

◎ 영농지도사업(163,113천원)

농축산물 판로 확대 및 유통 원활화를 도모하기 위한 기술·정보의 제공과 협동정신 고취 및 농축산업 관련 단체와의 교류·협력 강화

○ 생산지도(149,210천원)

- 농업기술·농업경영 개선을 위한 지도, 견학 및 상담과 농축산업 발전을 위한 협동조직 및 조직장의 육성·지원

○ 행사(7,368천원)

- 농업·농촌·농협의 발전을 위하여 개최하는 조합원 참여 행사

○ 협찬(6,534천원)

- 조합원의 지위향상과 권익보호를 목적으로 농축산업 관련 단체와의 교류·협력을 강화하기 위한 지원

◎ 생활지도사업(3,275천원)

- 농촌생활 개선 및 문화향상을 위한 지도·지원과 외부인의 농업·농촌·농협에 대한 이해증진을 위한 각종 교류 촉진사업

◎ 교육사업(3,173천원)

- 조합원의 농협이념과 사업수행 관련 조합원 대상 교육

○ 실무교육(3,173천원)

- 조합 자체 및 중앙회 소속 교육원에서 진행하는 조합원 대상 교육

○ 위탁교육

- 대외 교육기관 등에 위탁하여 진행하는 조합원 대상 교육

◎ 홍보선전사업(34,657천원)

- 농업, 농촌생활 및 사업수행에 필요한 정보의 제공과 농촌·농협에 대한 이해증진을 위한 홍보

○ 간행(9,620천원)

- 사업수행에 필요한 정보 제공을 위한 각종 간행물 발간

○ 홍보활동(22,543천원)

- 조합원의 권익신장과 조합 발전을 위한 홍보

○ 간행물보급(664천원)

- 사업수행에 필요한 정보 제공을 위하여 농민신문 등 간행물 보급

○ 광고(1,830천원)

- 농업·농촌에 대한 이해증진과 농협의 가치·이념 전파를 위한 광고

◎ 복지지원사업(71,529천원)

- 조합원의 경제적·사회적·문화적 지위향상 및 삶의 질 개선을 위하여 시행하는 복지증진 관련 각종 지원사업

○ 경조비(6,100천원)

- 애경사를 맞이한 조합원에게 소속감 및 협동의식 고취를 위한 지원

○ 복지증진(65,429천원)

- 장의용품, 의료지원, 농업인 안전·재해·풍수해 보험 등 지원, 조합원 자녀 장학금 지원, 법률지원 등 조합원의 복지증진 지원 활동

2. 경제(유통)사업

- 친환경농자재(제초매트, 생분해필름) 공급
- 영농편의장비(여성농업인편의장비) 공급
- 원예종자(토마토, 상추 등) 판매
- 특작품목(토마토) 관련 자재(종자,배지,박스)판매
- 유기질비료 및 수도용 상토 공급 완료
- 행정지원 농약 티켓제 시행 및 약제 공급
- 샤인머스켓(신규 소득 작물)자재 및 농약판매

3. 신용(금융)사업

- 상호금융예수금 잔액 : 6월말 기준실적 317,450백만원
- 상호금융대출금 잔액 : 6월말 기준실적 294,340백만원
- 농작물재해보험(사과) 추진현황
 - 278건, 가입면적 1,953,695m², 보험료 1,952백만원
- 농작물재해보험(벼) 추진현황
 - 963건, 가입면적 8,860,477m², 보험료 307백만원
- 농작물재해보험(원예시설) 추진현황
 - 245건, 가입면적 491,622m², 보험료 512백만원

4. 기타사업

- 벼 공동육묘 생산 공급 (945농가, 180,841판)
- 영세 고령농 육묘사업 공급 완료 (455농가, 57,584판)

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'22년 6월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					증 감	성장률	
경제사업	101,890	43,587	42.8	45,544	-1,957	-4.3	
판 매	63,400	20,623	32.5	26,916	-6,293	-23.4	
구 매	23,600	16,409	69.5	12,336	4,073	33.0	
마 트	12,600	5,622	44.6	5,279	343	6.5	
가 공	0	0	0.0	0	0	0.0	
기 타	2,290	933	40.7	1,013	-80	-7.9	
상호금융 예수금	잔액	333,500	317,450	95.2	301,753	15,697	5.2
	평잔	326,500	312,057	95.6	295,262	16,795	5.7
상호금융 대출금	잔액	297,400	294,340	99.0	268,675	25,665	9.6
	평잔	288,400	289,895	100.5	264,634	25,261	9.6
보험료	148,000	8,840	59.7	8,674	166	1.9	

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I.유동자산	20,230	I.유동부채	41,857
현금	1,148	외상매입금	875
외상매출금	6,084	단기차입금	32,470
재고,생물자산	7,564	기타유동부채	8,512
기타유동자산	5,434	II.금융업예수금	317,450
II.금융업예치금	81,123	III.금융업차입금	50,284
III.금융업대출채권*	320,873	IV.보험(공제), 농작물보험부채	0
IV.보험(공제), 농작물보험자산	0	V.비유동부채	4,601
V.비유동자산	19,809	장기차입금	4,107
투자자산	10,465	기타비유동부채	494
유형자산	9,320	부채 합계	414,192
무형자산	0	I.출자금	14,317
기타비유동자산	24	II.자본잉여금	1,794
		III.자본조정	-66
		IV.기타포괄손익누계액	0
		V.이익잉여금	11,798
		자본 합계	27,843
자산 총계	442,035	부채와 자본 총계	442,035

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'21년 6월말 (A)	'22년 6월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	40,662	42,348	1,686
영업비용	32,855	33,892	1,037
매출총이익	7,807	8,456	649
신용사업	4,495	5,129	634
경제사업	3,312	3,327	15
판매비와관리비	5,543	5,535	-8
영업손익	2,264	2,921	657
교육지원사업준비	418	452	34
영업외손익	393	375	-18
법인세차감전손익	2,239	2,844	605
법인세비용	0	0	0
당기순손익	2,239	2,844	605